MUNICIPIO DE ACATLAN (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos D
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021 (b)
(PESOS)

-LDF

Egresos
Concepto (c)

Aprobado Ampliaciones/

) Re ducciones) Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 85,832,548 85,842,449
A. Gobierno (A=al+a2+a3+a4+a5+ab+a7+a8) 55,367,148 -475,1 55,192,029
al) Legislacion 0
a2) Justicia 55,367,148 ¢ 55,192,029
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno 0
ad) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
ab) Seguridad Nacional
ar) Asuntos de Orden Plblico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

coocoo

B. Desarrollo Social (B=b1+h2+b3+hd+b5+b6+h7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 28,350,000 185,020 28,535,020
b3) Salud 0
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0
b5) Educacion 0
b6) Proteccion Social 2,115,400 2,115,400
b7) Otros Asuntos Sociales 0

30,465,400 185,020 30,650,420
0

o

C. Desarrollo Economico (C=c1+c2+c3+cd+c5+ch+cT+c8+c9) 0 0
c1) Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte
¢6) Comunicaciones
¢7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién
¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos

coococoococococ o

D. Otras No Ciasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 0
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Finangiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

co o oo

Il. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 63,351,237 1 5 62,326,042
A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8) 0 6,812,441 6,812,441
at) Legislacion 0
a2) Justicia 0 6,812,441 6,812,441
al) Coordinacion de la Politica de Gobierno 0
a4) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Finangieros y Hacendarios
ab) Seguridad Nacional
ar7) Asuntos de Orden Piblico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

coocoo

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+h3+h4+b5+h6+b7)
b1) Proteccion Ambiental 0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 63,351,237 ; 55,513,601
b3) Salud 0
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

63,351,237 55,513,601

cooco

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+cd+c5tch+cT+c8+c9) 0 0
c¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
¢4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte
¢6) Comunicaciones
¢7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

cooocoocoocooc o

33,220,721
29,162,279

29,162,279

4,058,442

185,020

3,873,422

27,824,040
4,410,100

4,410,100

23,413,940

23,413,940

33,245,721
29,187,279

29,187,279

4,058,442

185,020

3,873,422

27,824,040
4,410,100

4,410,100

23,413,940

23,413,940

52,621,728
26,029,750
0
26,029,750
0

coocoo

26,591,978
0

28,350,000
0

cocoococoocooc o oN oo

co o oo

34,502,002
2,402,341
0
2,402,341
0

cooc oo

32,099,661
0
32,099,661
0

co oo

cCooococococoo o




MUNICIPIO DE ACATLAN (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Pr de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021 (b)

(PESQS)
Egresos
Concepto (c) T : ; bejercicio (e)
probado Ampliaciones; -
) (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 0 0 0 0

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 0 0

Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0
lll. Total de Egresos (Il =1 + I 149,183,785 148,168,491 61,044,761 61,069,761 87,123,729

PROFA,MARIA DEL CARMEN NAVA MARTINEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL d

H Ayuntamiento Mucmal Constitucional
ACATLAN DE OSORIO, PUE

2018 2021
TESORERIA MUNICIPAL



