

**MUNICIPIO DE ACATLÁN (a)**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF**  
**Clasificación Funcional (Finalidad y Función)**  
**Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021 (b)**  
**(PESOS)**

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)</b>						
<b>A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)</b>	<b>85,832,548</b>	<b>9,901</b>	<b>85,842,449</b>	<b>33,220,721</b>	<b>33,245,721</b>	<b>52,621,728</b>
a1) Legislación	55,367,148	-175,119	55,192,029	29,162,279	29,187,279	26,029,750
a2) Justicia	55,367,148	-175,119	55,192,029	0	0	0
a3) Coordinación de la Política de Gobierno			0	0	0	0
a4) Relaciones Exteriores			0	0	0	0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios			0	0	0	0
a6) Seguridad Nacional			0	0	0	0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			0	0	0	0
a8) Otros Servicios Generales			0	0	0	0
<b>B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)</b>	<b>30,465,400</b>	<b>185,020</b>	<b>30,650,420</b>	<b>4,058,442</b>	<b>4,058,442</b>	<b>26,591,978</b>
b1) Protección Ambiental			0	0	0	0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	28,350,000	185,020	28,535,020	185,020	185,020	28,350,000
b3) Salud			0	0	0	0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			0	0	0	0
b5) Educación			0	0	0	0
b6) Protección Social	2,115,400	0	2,115,400	3,873,422	3,873,422	-1,758,022
b7) Otros Asuntos Sociales			0	0	0	0
<b>C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			0	0	0	0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0	0	0	0
c3) Combustibles y Energía			0	0	0	0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción			0	0	0	0
c5) Transporte			0	0	0	0
c6) Comunicaciones			0	0	0	0
c7) Turismo			0	0	0	0
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación			0	0	0	0
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0	0	0	0
<b>D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda			0	0	0	0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno			0	0	0	0
d3) Saneamiento del Sistema Financiero			0	0	0	0
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			0	0	0	0
<b>II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)</b>	<b>63,351,237</b>	<b>-1,025,195</b>	<b>62,326,042</b>	<b>27,824,040</b>	<b>27,824,040</b>	<b>34,502,002</b>
<b>A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)</b>	<b>0</b>	<b>6,812,441</b>	<b>6,812,441</b>	<b>4,410,100</b>	<b>4,410,100</b>	<b>2,402,341</b>
a1) Legislación			0	0	0	0
a2) Justicia	0	6,812,441	6,812,441	4,410,100	4,410,100	2,402,341
a3) Coordinación de la Política de Gobierno			0	0	0	0
a4) Relaciones Exteriores			0	0	0	0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios			0	0	0	0
a6) Seguridad Nacional			0	0	0	0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			0	0	0	0
a8) Otros Servicios Generales			0	0	0	0
<b>B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)</b>	<b>63,351,237</b>	<b>-7,837,636</b>	<b>55,513,601</b>	<b>23,413,940</b>	<b>23,413,940</b>	<b>32,099,661</b>
b1) Protección Ambiental			0	0	0	0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	63,351,237	-7,837,636	55,513,601	23,413,940	23,413,940	32,099,661
b3) Salud			0	0	0	0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			0	0	0	0
b5) Educación			0	0	0	0
b6) Protección Social			0	0	0	0
b7) Otros Asuntos Sociales			0	0	0	0
<b>C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			0	0	0	0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0	0	0	0
c3) Combustibles y Energía			0	0	0	0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción			0	0	0	0
c5) Transporte			0	0	0	0
c6) Comunicaciones			0	0	0	0
c7) Turismo			0	0	0	0
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación			0	0	0	0
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0	0	0	0

**MUNICIPIO DE ACATLÁN (a)**  
 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF  
 Clasificación Funcional (Finalidad y Función)  
 Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021 (b)  
 (PESOS)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0 0 0 0	0	0	0 0 0 0
III. Total de Egresos (III = I + II)	149,183,785	-1,015,294	148,168,491	61,044,761	61,069,761	87,123,729

PROFA. MARÍA DEL CARMEN NAVA MARTÍNEZ  
PRESIDENTA MUNICIPAL

H. Ayuntamiento Municipal Constitucional  
ACATLÁN DE OSORIO, PUE.  
2018-2021  
PRESIDENCIA MUNICIPAL

ING. CITLALIN BRAVO ROSAS  
TESORERA MUNICIPAL



H. Ayuntamiento Municipal Constitucional  
ACATLÁN DE OSORIO, PUE  
2018-2021  
TESORERIA MUNICIPAL